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      1. SEZNAM POUŽITÝCH PODKLADŮ

Projektová dokumentace pro realizaci  stavby,  kterou vypracovala projekční kancelář SM PROJEKT
s.r.o., Blatenská 2306, Chomutov v červnu 2016. 

Technické předpisy z oboru požární bezpečnost staveb:
ČSN 73 0834 „Požární bezpečnost staveb. Změny staveb“ z 3/2011
ČSN 73 0802 „Požární bezpečnost staveb. Nevýrobní objekty“ z 5/2009
ČSN 73 0804 „Požární bezpečnost staveb. Výrobní objekty“ z 2/2010
ČSN 73 0810 „Požární bezpečnost staveb. Společná ustanovení“ z 4/2009
ČSN 73 0821 ed.2 „Požární bezpečnost staveb. Požární odolnost stavebních konstrukcí“ z 5/2007
ČSN 73 0818+Z1 „Požární bezpečnost staveb. Obsazení objektu osobami“ z 7/1997 
ČSN 73 0872 „Požární  bezpečnost staveb. Ochrana staveb proti  šíření požáru vzduchotechnickým
zařízením“ z 1/1996
ČSN 73 0873 „Požární bezpečnost staveb. Zásobování požární vodou“ z 6/2003
Publikace  Hodnoty  požární  odolnosti  stavebních  konstrukcí  podle  Eurokódů,  PAVUS,  a.s.,Centrum
technické normalizace pro požární ochranu, Praha 2009.

Požárně  bezpečnostní  řešení  je  zpracováno  dle  §  41  odst.  2  vyhlášky  MV  č.  246/2001  Sb.,  o
stanovení  podmínek  požární  bezpečnosti  a  výkonu  státního  požárního  dozoru,  vyhlášky  MV  č.
23/2008 Sb., o technických podmínkách požární bezpečnosti staveb v souladu s platným kodexem
norem požární bezpečnosti.

2.  POPIS  A  CHARAKTERISTIKA  OBJEKTU,  HODNOCENÍ  ZMĚNY  STAVBY  Z
HLEDISKA    NOREM POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI

Záměrem investora je rekonstrukce stávajícího objektu vedle Úřadu práce v Chomutově. Dokumentace
řeší návrh rekonstrukce objektu D, který se nachází na pozemku p.č. 1083/2. Vlastníkem objektu je
Česká republika.

Stávající areál tvoří čtyři objekty označované pro potřeby této dokumentace jako „A“, „B“, „C“ a „D“. V
projektu  se  předpokládá  s  odstraněním  některých  druhotných  přístaveb  a  nové  dispoziční  řešení
objektu D.  Řešený objekt  byl  původně dvoupodlažní  a  nově bude zrušeno druhé  podlaží  a  bude
realizovaná nová střecha. Nově bude objekt zateplen EPS tl. 120 mm a zadní přístavba EPS 60 mm. U
vstupních dveří je vybudován ocelový přístřešek. Objekt je navržen jako bezbariérový.  Původně byl
objekt využíván jako jesle. V objektu se nachází především kancelářské prostory (jedna z kanceláří se
nazývá  digitalizační  pracoviště,  které  v  plní  funkci  kanceláře  s  příručními  knihovnami)   a  sociální
zázemí.  Nad stávajícím stropem (který zůstane po stržení druhého patra) bude vybudována dřevěná
střecha z krokví a OSB desek.

V  souladu  s  ČSN  73  0802  se  u  posuzovaného  objektu  jedná  o  SMÍŠENÝ  konstrukční  systém
(železobetonové, případně zděné cihelné nosné a obvodové zdivo, železobetonové stropní konstrukce
a dřevěná střecha  ).

Požární výška posuzovaného objektu je 0 m. Zateplení objektu je provedeno v souladu s poznámkou k
čl. 3.1.3 ČSN 73 0810. 

Požadavky na konstrukce dodatečných vnějších tepelných izolací  (viz např. 8.4.11 a) ČSN 73 0802 a
v dalších normách řady ČSN 73 08..) se zpřesňují takto:
a) konstrukce  se  hodnotí  jako  ucelený  výrobek  (povrchová  úprava,  tepelná  izolace,  nosné  rošty,
upevňovací prvky, popř. další specifikované součásti) a za vyhovující se považují  konstrukce, které
splňují následující požadavky:

1) konstrukce mající třídu reakce na oheň B, jde li o konstrukce s     výškovou polohou do hp ≤ 22,5 m
(aniž  by  výška  upravované  obvodové  stěny  přesáhla  úroveň  stropní  konstrukce  podlaží
odpovídající  této  výšce),  přičemž  výrobek  tepelně  izolační  části  musí  odpovídat  alespoň  třídě
reakce na oheň E a musí být kontaktně spojený se zateplovanou stěnou;

2)  konstrukce  mající  třídu  reakce  na  oheň  A1  nebo  A2  v případech  nekontaktního  spojení
s dutinami, které umožňují svislé proudění plynů, nebo jsou li tyto konstrukce ve výškové poloze hp

> 22,5m;
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3) povrchová vrstva musí vykazovat index šíření plamene is = 0 mm.min  -1

Dodatečná tepelná izolace provedená podle čl.  8.4.11 ČSN 73 0802 nezvětšuje požárně otevřené
plochy obvodových stěn (viz čl. 8.4.5 ČSN 73 0802 ). Tepelná izolace nemění druh konstrukční části
obvodové stěny.

Dispoziční řešení objektu:
Stávající stav:

Objekt   D   – jedná se o jednopodlažní zděnou budovu s plochou střechou, o rozměrech 48,7 x 12,0m a
konstrukční výšce  4,2  m (výška k atice). Obvodové konstrukce tvoří nosné zdivo o tl.  min 200 mm.
Stropní konstrukce je tvořena  dutinovými stropními panely PZD tl. 225 mm. Střecha je plochá; krytinu
tvoří armovaná folie z mPVC 1,5mm, desky OSB tl. 24 mm, krokve 80/160 mm, desky EPS 160 mm,
folie fatrafar a stávající stropní konstrukce.

Zdroj  tepla  bude  zachován  prostřednictvím  horkovodní  přípojky,  pouze  bude  realizovaná  v  nové
poloze.

Z hlediska  norem  požární  bezpečnosti  staveb  se  jedná  o  nevýrobní  objekt  hodnocený  dle
ČSN 73 0802. Požární výška objektu je 0,0 m. Objekt je jednopodlažní nepodsklepený.  V souladu s 
ČSN 73 0802 se u posuzovaného objektu jedná o SMÍŠENÝ konstrukční systém.

U posuzovaných požárních úseků nebude postupováno na základě článku 1.1 a) ČSN 65 0201 podle
této normy. V požárním úseku nebude překročeno max. množství hořlavých kapalin, uvedených níže.
ČSN 65 0201 se nevztahuje na případy, kde v celém požárním úseku je (jednotlivě nebo společně)
méně než 250 litrů hořlavých kapalin, aniž by z tohoto obsahu bylo více než 20 litrů nízkovroucích
kapalin a 50 litrů hořlavých kapalin I. třídy nebezpečnosti.

U požárních úseků, v nichž se vyskytují hořlavé kapaliny, ať již jsou či nejsou posuzovány podle ČSN
65 0201, musí být vždy zabráněno jejich rozlití mimo požární úsek; tyto požární úseky musí být také
dostatečně odvětrány, aby nevzniklo prostředí s nebezpečím výbuchu. V požárních úsecích objektu
nebude překročeno max. množství uvedené výše v textu.

      3.ROZDĚLENÍ OBJEKTU DO POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ:

Požární úsek: N 1.01 Administrativa –  I.SPB 

Stupeň  požární  bezpečnosti  požárních  úseků  byl  stanoven  ve  výpočtu  požárního  rizika,  který  je
nedílnou součástí tohoto požárně bezpečnostního řešení a je uveden v závěru.

4. HODNOCENÍ NAVRŽENÝCH STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ PRO POŽÁRNÍ ÚSEK:

Požadavky vyplývají z tab.12 ČSN 73 0802: 
Konstrukce I. SPB(minuty)

PP - NP  -  PNP

Požární stěny a stropy 30 DP1 - 15  -  15
Požární uzávěry otvorů 30 DP1  - 15  DP3
Obvodové stěny, zajišťující stabilitu objektu 30 DP1-15  -  15
Obvodové stěny, nezajišťující stabilitu objektu 15
Nosné konstrukce střech 15
Nosné konstrukce uvnitř PÚ 30 DP1- 15  -  15
Nosné konstrukce schodišť -
Střešní plášť -

NP - nadzemní podlaží, PNP - poslední nadzemní podlaží, PP - podzemní podlaží
Skutečnost:

Požární stěny a stropy – celý objekt tvoří jeden požární úsek, požární stěny ani stropy se nepožadují.

Obvodové stěny –  jsou tvořeny ze stávajícího cihelného zdiva nebo Ytong tl.  min. 200 mm.  Dle
publikace „Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí“, vykazují výše popsané konstrukce dle
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tab.  6.1.2  pro  skupinu  1,  požární  odolnost  min.  REI  90  DP1.  Obvodové  zdivo  bude  zatepleno
certifikovaným  zateplovacím  systémem.  Bude  použito  kontaktní  zateplení  pěnovým  polystyren   tl.
max.120 mm.

Dodatečná tepelná izolace provedená podle čl.  8.4.11 ČSN 73 0802 nezvětšuje požárně otevřené
plochy obvodových stěn (viz čl. 8.4.5 ČSN 73 0802). Provedení zateplení je podrobně uvedeno výše v
textu.

Celková výhřevnost vnějšího povrchu fasády o max. vrstvě 120 mm pěnového polystyrenu EPS-F (při
objemové hmotnosti 20 kg/m3 a výhřevnosti 39 MJ/kg) bude činit Q = 94 MJ/m2 < 150 MJ/m2. Na střeše
je instalován EPS v celkové tl. 160 mm, který má hodnotu Q = 124,8 MJ/m2 <150 MJ/m2. Od EPS se
nemusí stanovovat odstupové vzdálenosti.

Požární uzávěry – celý objekt tvoří jeden požární úsek, požární uzávěry se nepožadují. 

Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku zajišťující stabilitu objektu nebo jeho části  – nosné
železobetonové sloupy  rozměru 300/300 mm.  Dle publikace „Hodnoty požární odolnosti stavebních
konstrukcí“, tab. 2.1 je dosaženo odolnosti min. R 60 (hlavní nosná výztuž má krytí  min. 50 mm). Dále
jsou v objektu nosné vnitřní zdi tl. 200 mm, které splňují odolnost jako obvodové konstrukce uvedené
výše v textu.

Nosné konstrukce schodišť – jedná se o jednopodlažní objekt bez schodiště.

Nosné konstrukce střech – v souladu s čl. 8.7.2 se požární odolnost nosných konstrukcí střech a
stropů s funkcí střechy nad posledním užitným podlažím, které se ve smyslu 8.3.2 považují za nosné
konstrukce  střech,  stanoví  podle  stupně  požární  bezpečnosti  požárního  úseku,  nad  kterým  jsou
umístěny, podle tabulky 12, položky 4. 
Dřevěná střecha se nachází  nad stávající  stropní konstrukcí,  která je tvořena dutinovými stropními
panely  PZD tl.  225  mm, které  dle  tabulky  2  pol.  1.2  ČSN 73  0821 ed.  2  vykazují  odolnost  min.
REI60DP1.  Nosná  konstrukce  střechy  je  provedena  z  krokví  o  rozměrech  80/160  mm vykazující
odolnost  min.  R15DP3  dle  publikace  „Hodnoty  požární  odolnosti  stavebních  konstrukcí  podle
Eurokódu“ tabulky 5.1.1.

Střešní plášť – požární odolnost střešního pláště se v souladu s čl. 8.15.1 ČSN 73 0802 nepožaduje.
Střešní plášť, je nad požárním stropem posledního nadzemního podlaží a nad požárním stropem není
nahodilé požární zatížení.
Střešní  plášť  objektu  netvoří  souvislý  celek  o  ploše  větší  než  1500 m2.  Zároveň  se  střešní  plášť
nenachází  v  požárně  nebezpečném  prostoru,  a  proto  se  požaduje  klasifikace  střešního  pláště
Broof(t1).

Odkapávání  a  odpadávání  – v  konstrukci  střechy  jsou  instalované  světlovody  které  mohou  být
proveden z plastických hmot. Světlovody jsou navrženy v centrální chodbě. Plocha střechy objektu je
512 m2.  Celkem se  v  požárním úseku nachází  61 osob.  Na jednu osobu připadá  plocha  8,3  m2.
Světlovody nebudou  zaujímat  plochu  větší  než  84  m2  v  celé  ploše  střechy.  Při  průměru  jednoho
světlovodu 0,25 m je plocha jednoho světlovodu 0,2 m2, přičemž na chodbě, která má plochu 59,21 m2,
nebude více než 9,4m2 plochy světlovodů. V žádném prostoru se nepřihlíží na hmoty osvětlovacích
těles,  jelikož není překročeno v žádné místnosti  30% podlahové  plochy místnosti  tvořené plochou
osvětlovacích těles. 

Povrchové úpravy konstrukcí – nemusí být  dle  čl.  8.14 ČSN 730802 hodnoceny,  jelikož plocha
připadající na jednu osobu je více než 5m2 (tedy 8,3m2 na jednu osobu v požárním úseku N1.01).

Požární pásy –  se v souladu s čl. 8.4.10 c) ČSN 73 0802 nepožadují u objektů s požární výškou do
12 m, kromě svislých požárních pásů u požárních stěn mezi objekty. Objekt je samostatně stojící.

Výše uvedené požadavky stanovené tabulkou 12 ČSN 73 0802 jsou splněny
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      5. OBSAZENÍ OBJEKTU OSOBAMI:

Obsazení  požárních úseků osobami je uvedeno ve výpočtové příloze. Max. obsazení osobami je pro
posuzovaný požární  úsek   N 1.01 Administrativa  61  osob.  Objekt  je  proveden jako bezbariérový.
Objekt je hodnocen jako veřejně přístupný prostor, kde se osoby s omezenou schopností pohybu a
orientace nebo neschopné samostatného pohybu a orientace vyskytují  náhodně nebo jednotlivě  a
zároveň  lze  předpokládat,  že  90%  osob  je  schopných  samostatného  pohybu  (dle  čl.  9.9.1
ČSN 73 0802).

6. ÚNIKOVÉ CESTY PRO POŽÁRNÍ ÚSEK:

Výpočtem bylo zjištěno obsazení požárních úseků osobami uvedenými výše v textu. 
Způsob evakuace osob z 1.NP objektu se předpokládá současný po nechráněných únikových cestách
po rovině na volné prostranství kolem objektu. 

Dveře na únikových cestách
Ve smyslu čl. 9.13.2 ČSN 73 0802 se dveře na únikových cestách musí otevírat ve směru úniku, s
výjimkou dveří z místnosti nebo funkčně ucelené skupiny místností, u kterých úniková cesta začíná ve
smyslu 9.10.2 a 9.10.6 a s výjimkou východových dveří na volné prostranství, do pasáží apod., pokud
jimi neprochází více než 200 evakuovaných osob. U dveří z místností v objektu, které se otevírají proti
směru úniku se jedná o prostory, které nejsou určeny pro více jak 40 osob, nemají plochu větší než
100 m2 a největší vnitřní vzdálenost k východu z těchto  místností není větší než 15 m. Ve smyslu
čl. 9.10.2 ČSN 73 0802 u těchto dveří úniková cesta z místností začíná. 

Délka únikové cesty  
Mezní délka únikové cesty vedoucí dvěma směry je stanovena na 41,6 m s minimální šířkou úniku 1
únikový pruh a pro jeden směr úniku je délka 26,6 m s šířkou minimálně 1,5 m únikového pruhu . Ve
skutečnosti je délka únikové cesty pro jeden směr úniku maximálně 22,5 m a celková délka při započítání
dvou směrů úniku je 35,5 m s nejmenší průchodnou šířkou 1,5 m únikového pruhu (tedy 800 mm). 

V kancelářích 1.07 až 1.12 a 1.24 až 1.29 jsou nábytkem vytvořeny přepážky,  které oddělují  prostor
zaměstnanců od návštěvníků úřadu. Návštěvníci úřadu se nacházejí v přepážkové hale, kde jsou dveře
otvíravé vždy ve směru úniku. V kancelářích (1.12 až 1.07), které nelze hodnotit jako ucelenou skupinu
místností, mají zaměstnanci alespoň v jednom směru dveře otočeny ve směru úniku (v těchto prostorech je
úniková cesta posuzována jako cesta s jedním směrem úniku, která navazuje na dva směry úniku).

Navržené únikové cesty svým provedením odpovídají požadavkům ČSN 73 0802. Budou trvale volným
komunikačním prostorem. Na únikové cestě je zákaz odstavování materiálu zužujícího únikovou cestu
a bránící evakuaci osob z objektu.  

Povinnost trvale udržovat volné únikové a zásahové cesty pro možnost bezpečné evakuace a možnost
provedení  bezvadného  požárního  zásahu,  viz.  zákon  o  požární  ochraně  č.  133/85  Sb.  ve  znění
pozdějších předpisů § 6 a) písm. b.  V části objektu, kde není východ na volné prostranství přímo
viditelný, musí se směr úniku zřetelně označit podle NV č. 172/2001 Sb.

Osvětlení únikových cest
Únikové  cesty  musí  být  dostatečně  osvětleny  denním  či  umělým osvětlením,  minimálně  po  dobu
provozu v objektu.  V centrální  chodbě budou  instalovány světlovody. Nouzové osvětlení  se    pouze
doporučuje, jelikož se nejedná o chráněné únikové cesty   –   9.15.1 ČSN 730802.

Závěr u únikových cest: navržené únikové cesty svou kapacitou vyhovují počtu evakuovaných
osob.

      7. ROZSAH A ZPŮSOB ROZMÍSTĚNÍ VÝSTRAŽNÝCH A BEZPEČNOSTNÍCH ZNAČEK
          A TABULEK: 

V celém objektu  bude vyznačen směr  úniku všude,  kde východ na volné prostranství  není  přímo
viditelný a dle NV č. 11/2002 Sb. : pokud nejsou zhotoveny z fotoluminiscenčního nebo reflexního
materiálu, musí při snížené viditelnosti vydávat světlo nebo být osvětleny.
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Informativní značky pro únik a evakuaci osob a značky překážek na únikových cestách musí být i při
přerušení  dodávky  energie  viditelné a snadno rozpoznatelné minimálně po dobu nezbytně nutnou
k bezpečnému opuštění objektu. 
Bezpečnostními značkami dle ČSN ISO 3864 (01 8010) a ČSN 01 8013 budou označeny únikové
cesty, poskytnuty informace o možném nebezpečí plynoucím ze stavebního řešení, z technologického
využití a používání nebezpečných látek, o umístění uzávěrů rozvodů energií a dopravovaných medií, o
nutnosti použití osobních ochranných  pracovních pomůcek, o zakázaných činnostech při provoze a při
hasebním  zásahu.  Nebezpečné  provozy  budou  označeny  bezpečnostními  značkami  na  vstupních
dveřích do místností, prostorů.
Součástí  bezpečnostního  značení  je  použití  barev pro vyznačení  komunikací,  zdvihacích  zařízení,
k označení potrubních rozvodů. Normativem pro barevné značení rozvodných potrubí je ČSN 13 0072
Označování potrubí podle provozní tekutiny. 
Požární značení informuje o rozmístění vnitřních odběrních míst - požárních hydrantů, tlačítkových
hlásičů elektrické požární signalizace, rozmístění přenosných hasicích přístrojů a vedení únikových
cest z místností, prostorů, objektu.

      8. ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI:

Odstupové vzdálenosti  byly  stanoveny ve výpočtu požárního rizika a jsou přílohou tohoto požárně
bezpečnostního řešení. Odstupové vzdálenosti jsou vyznačeny ve výkresu požární bezpečnosti.

Střecha se nepovažuje za požárně otevřenou plochu, jelikož splňuje požární odolnost – 8.15.1 ČSN 73
0802.

Odstupové  vzdálenosti  při  dodržení  vypočtených  hodnot  vyhovují.  Požárně  nebezpečný  prostor
nezasahuje  do požárně otevřených  ploch jiných  objektů  ani  skládek hořlavého materiálu.  Požárně
nebezpečný  prostor  severní  stěny  zasahuje  pouze  na  veřejná  prostranství,  která  se  ve smyslu
čl. 10.2.1 ČSN 73 0802 neřeší.  Ostatní požárně nebezpečné prostory zasahují  pouze na pozemek
majitele objektu.

Závěr u odstupových vzdáleností: v požárně nebezpečném prostoru objektů nesmí být umístěn jiný
pozemní  objekt  z  hořlavých  hmot  ani  sem  nesmí  zasahovat  požárně  nebezpečný  prostor  jiného
objektu, vyhovuje.

9. ZAŘÍZENÍ PRO PROTIPOŽÁRNÍ ZÁSAH:

Zásobování vodou pro hašení (čl. 12.7)
Plocha největšího P.Ú N 1.01 Administrativa    S [m2]           =   512    m2

1. Vnější odběrní místa (čl. 5 ČSN 73 0873)

Typ odběrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah
    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3

Hydrant                150       300            100   0,8    6,0    
Vodní tok    600                   1,5   12,0     22

Jedná se o stávající objekt, pro který jsou v dostatečné blízkosti na stávajícím vodovodním řadu ve
městě  v  ul.  Cihlářská  instalovány  stávající  podzemní  hydranty  splňující  výše uvedené  požadavky
normy. 

       2. Vnitřní odběrná místa (čl. 6 ČSN 73 0873)

V objektu vznikl požadavek na zřízení vnitřního odběrního místa požární vody. 
V objektu jsou instalovány stávající hydranty D 25 s plochou hadicí délky 20 m. Tato zařízení budou
nahrazena v rámci rekonstrukce objektu hydrantovým systémem s tvarově stálou hadicí délky 30 m.
Hydrantový systém bude instalován takovým způsobem, aby byla pokryta vždy celá plocha požárního
úseku. Toto zařízení poté umožní prvotní požární zásah v prostoru celého objektu. Instalace zařízení je
provedena dle výkresové dokumentace.
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V souladu s § 7 vyhlášky MV č. 246/2001 Sb., o požární prevenci bude prokázána provozuschopnost
požárně bezpečnostního zařízení pro zásobování požární vodou (vnitřní hydrantový systém D 25 s
tvarově stálou hadicí).  Při  funkční  zkoušce bude ověřeno, zda provedení požárně bezpečnostního
zařízení  odpovídá projekčním a technickým požadavkům na jeho požárně bezpečnostní funkci a v
protokolu o funkční zkoušce budou uvedeny parametry instalovaného zařízení.

Kontrola  provozuschopnosti  požárně  bezpečnostního  zařízení  bude  provedena podle  normativních
požadavků a průvodní dokumentace výrobce, popřípadě podle ověřené projektové dokumentace nebo
podrobnější  dokumentace.                                                    .

Provozuschopnost instalovaného požárně bezpečnostního zařízení bude prokázána dokladem o jeho
funkční  zkoušce,  kontrole  provozuschopnosti  provedené  podle  podmínek  stanovených  touto
vyhláškou. 
          .  
Kontrola provozuschopnosti požárně bezpečnostního zařízení bude provedena v rozsahu a způsobem
stanoveným  právními  předpisy,  normativními  požadavky  a  průvodní  dokumentací  jeho  výrobce
nejméně  jednou  za  rok,  pokud  výrobce,  ověřená  projektová  dokumentace  nebo  podrobnější
dokumentace anebo posouzení  požárního nebezpečí nestanoví lhůty kratší.

3. Přenosné hasicí přístroje (čl. 12.8)
Stanovení počtu přenosných hasicích přístrojů je provedeno dle výpočtu požárního rizika v návaznosti 
na požadavky vyhl. MV č. 23/2008 Sb. 

V požárních úsecích budou umístěny přenosné hasicí přístroje s  náplní prášku ABC 6,0 kg nebo
CO2 6 kg.

N 1.01  –    Administrativa    3,4 = 4 ks (21A)

Rozmístění přenosných hasicích přístrojů bude provedeno s ohledem na skutečné umístění ostatního
vnitřního zařízení požárního úseku. 

Umístění hasicích přístrojů bude provedeno v souladu s § 3 vyhlášky 246/2001 Sb., o požární prevenci
tak, aby umístění   hasicích přístrojů umožňovalo jejich snadné a rychlé použití.
Hasicí  přístroje  se  umístí  tak,  aby  byly  snadno  viditelné  a  volně  přístupné.  V  případech,  kdy  je
omezena  nebo  ztížena  orientace  osob  z hlediska  rozmístění  hasicích   přístrojů  (např.  v
nepřehledných, rozlehlých nebo  skrytých   prostorách, za stroji a materiálem) se k označení umístění
hasicích přístrojů   použije příslušná požární značka umístěná na viditelném místě.
Značka dle ČSN ISO 3864 Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky, ČSN 01 8013 Požární tabulky.

Hasicí přístroje se umísťují v místech, kde je nejvyšší pravděpodobnost vzniku požáru nebo v jejich
dosahu. Volba  druhů a typů přenosných hasicích přístrojů byla provedena v závislosti na charakteru
předpokládaného  požáru, vyskytujících se hořlavých látkách a provozované činnosti. V případě změn
v rozmístění  pracovišť  lze  změnit  rozmístění  oproti  požadavku  uvedenému  výkresem  požárně
bezpečnostního řešení.
 
Přenosné hasicí přístroje budou umístěné na svislé stavební konstrukci a sněhový hasící přístroj bude
umístěn na vodorovné stavební konstrukci. Rukojeť hasicího přístroje umístěného  na svislé stavební
konstrukci musí být nejvýše 1,5 m nad podlahou. Hasicí přístroje umístěné na podlaze nebo na jiné
vodorovné stavební konstrukci musí  být vhodným způsobem zajištěny proti pádu.

V souladu s §  9 vyhlášky MV č.  246/2001 Sb.,  o požární  prevenci  bude při  kolaudaci  prokázána
provozuschopnost  hasicích   přístrojů  dokladem  o  jeho  kontrole  provedené  podle  podmínek
stanovených vyhláškou, kontrolním štítkem a plombou spouštěcí armatury. Kontrola hasicího přístroje
se provádí v rozsahu a způsobem  stanoveným právními  předpisy,  normativními   požadavky   a
průvodní   dokumentací výrobce po  každém  jeho  použití nebo tehdy, vznikne-li pochybnost o jeho
provozuschopnosti  (např.  při  mechanickém  poškození)a  nejméně  jednou  za  rok,  pokud  průvodní
dokumentace výrobce, ověřená projektová dokumentace nebo posouzení požárního nebezpečí pro
některé případy instalací  (např. v chemicky  agresivním  prostředí) nestanoví lhůtu kratší.
První kontrola provozuschopnosti hasicího přístroje musí být provedena nejdéle jeden rok před jeho
instalací.
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Hasící přístroje budou udržované a periodicky zkoušené a plněné. Periodická zkouška, při které se
provádí povrchová prohlídka, kontrola značení, prohlídka vnitřku nádoby, zkouška pevnosti a těsnosti
nádoby, zkouška těsnosti spouštěcí armatury nebo ventilu a zkouška pojistného ventilu, se vykonává u
hasicích přístrojů
a) vodních a pěnových jednou za 3 roky,
b) ostatních jednou za 5 let.

Osoba,  která  provedla  kontrolu,  údržbu  nebo  opravu,  opatří   hasicí  přístroj  plombou  spouštěcí
armatury a trvale čitelným kontrolním štítkem tak, aby byl viditelný při pohledu na instalovaný hasicí
přístroj, nevylučuje-li to konstrukční provedení hasicího přístroje. Kontrolní štítek nesmí zasahovat do
typového štítku a překrývat výrobní číslo hasicího přístroje.
Na kontrolním štítku se vyznačuje měsíc a rok provedení úkonu,   termín příští kontroly nebo příští
periodické  zkoušky   a  údaje,  podle  nichž   lze  identifikovat  osobu,  která  úkon  provedla  (jméno  a
příjmení  této  osoby,  popřípadě  u  podnikatele  údaj  o  firmě,  jménu  nebo  názvu,  sídle  nebo  místu
podnikání a identifikačním čísle; u zaměstnance obdobné údaje týkající se jeho zaměstnavatele.

10. PROSTUPY POŽÁRNĚ DĚLÍCÍMI KONSTRUKCEMI:

Prostupy nemusí být realizovány, jelikož celý objekt tvoří jeden požární úsek. 

      11. TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ:

Elektrické instalace a zařízení - budou navrženy na základě určení vnějších vlivů dle ČSN 33 2000-3
a norem souvisejících. Ochrana před bleskem bude provedena dle  ČSN EN 62305 - Ochrana před
bleskem,  hromosvodem provedeným jímacím vedením s pomocnými jímači,  uzemněním kovových
konstrukcí na střeše. Zařízení  tvořící systém ochrany staveb a jejího uživatele před bleskem nebo
jinými atmosférickými elektrickými výboji bude provedeno z materiálů třídy reakce na oheň nejvýše A2.

Vytápění –   vytápění objektu je stávající teplovodní, pouze dojde k úpravě horkovodní přípojky.

Vzduchotechnika – prostory objektu jsou větrány přirozeně okny. Nucené větrání sociálních zařízení
je provedeno ventilátory a navazujícím vzduchotechnickým potrubím z hmot třídy reakce na oheň A1 o
průměru do 200 mm (spiropotrubí). Z hlediska požární bezpečnosti nejsou při dodržení výšeuvedené
dimenze  potrubí  na  provedení  vzduchotechnického  zařízení  kladeny  žádné  požadavky.  V  objektu
nejsou požárně dělící konstrukce, jelikož celý objekt tvoří jeden požární úsek.

Vyhrazená  požárně  bezpečnostní  zařízení  – instalace  není  v  souladu  s  ČSN  73  0802  pro
posuzovaný požární úsek požadována.

12. ZÁSAHOVÉ CESTY:

Přístupové komunikace
Příjezd jednotek HZS je po veřejných komunikacích v rámci města Chomutov do prostoru před objekt,
po stávajících komunikacích. Komunikace a přístupové komunikace šířky min. 3 m navržené dle ČSN
73 6100, ČSN 73 6101, ČSN 73 6110, pro navrhování konstrukce platí ČSN 73 6114, splní požadavky
na únosnost i průjezdnost těžké požární techniky (nejméně 80 kN na nejvíce zatíženou nápravu), lze je
použít pro příjezd i pro rozvinutí při hasebním zásahu.

Nástupní plochy
Jedná se o stávající objekt bez nástupních ploch. Pro posuzovaný požární úsek se zřízení nástupních
ploch nepožaduje.  Pro nástup lze využít zpevněné plochy před objektem, přičemž k zásahu bude vyu -
žito mobilní techniky HZS.

Vnitřní zásahové cesty
Vnitřní zásahové cesty nebudou v souladu s čl. 12.5.1. a) ČSN 73 0802 zřízeny. Nepředpokládá se
vedení protipožárního zásahu ve výšce h > 22,5 m. Únikové východy v obvodových stěnách objektu,
navazují na nechráněné únikové cesty. Vedení požárního zásahu vnitřkem objektu je možné po těchto
únikových cestách.
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Vnější zásahové cesty
Objekt není vybaven stávajícími vnějšími zásahovými cestami. Přístup na střechu jednopodlažní části
objektu bude v případě požáru zajištěn za pomoci mobilní techniky HZS z přilehlého terénu. Výška
střechy objektu k atice 4,2 m.

13.  ZÁVĚR:
 
Navržené  projektové  řešení  stavby  splňuje  požadavky  požární  bezpečnosti  podle  výše  citovaných
norem z oboru požární bezpečnosti staveb.

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s výše uvedenými ČSN. Případné změny budou
předem konzultovány se zpracovatelem tohoto požárně bezpečnostního řešení. 

V Chomutově, červen 2016

Stavební objekt          : Úřad práce Chomutov
Požární výška      h [m] =     0,00
Konstrukční systém : Nehořlavý (DP1, čl. 7.2.8.a)

Dispoziční uspořádání objektu
-------------------------------------------------------------------
 1. nadzemní podlaží
-------------------------------------------------------------------
Číslo   Účel místnosti                          S,pno[m2]    S[m2]
-------------------------------------------------------------------
002     Vstupní hala                                 0,0      36,3
003     Chodba                                       0,0      59,2
004     WC - ZTP                                     0,0       4,2
005     WC - veřejnost                               0,0       7,6
006     Šatna                                        0,0      14,6
007     Kancelář                                     0,0      13,7
008     Kancelář                                     0,0      13,7
009     Kancelář                                     0,0      13,8
010     Kancelář                                     0,0      13,7
011     Kancelář                                     0,0      13,8
012     Kancelář                                     0,0      13,7
013     Kancelář                                     0,0      18,0
014     Kancelář                                     0,0      14,2
015     Kancelář                                     0,0      23,9
016     Kancelář                                     0,0      24,1
017     WC ženy + sprchy                             0,0      12,9
018     Úklid                                        0,0       1,5
019     Chodba                                       0,0       8,3
020     WC - muži                                    0,0      10,6
021     Kuchyňka                                     0,0      11,0
022     Zasedací místnost                            0,0      38,2
023     Kancelář                                     0,0      12,1
024     Kancelář                                     0,0      19,8
025     Kancelář                                     0,0      14,4
026     Kancelář                                     0,0      14,3
027     Kancelář                                     0,0      14,4
028     Kancelář                                     0,0      14,2
029     Kancelář digitalizační                       0,0      48,5
1       Zádveří                                      0,0       6,8
-------------------------------------------------------------------

Řešení požární bezpečnosti podle ČSN 73 0802, květen 2009
-------------------------------------------------------------------
npn =   1
npp =   0
np  =   1

-------------------------------------------------------------------
POŽÁRNÍ ÚSEK: N1.01 - Administrativa
------------------------------------------------------------------
Požární výška  h  [m]    =     0,00
Výšková poloha hp [m]    =     0,00
Konstrukční systém : Nehořlavý (DP1, čl. 7.2.8.a)
Umístění požárního úseku: nadzemní podlaží
Počet podlaží úseku z    =     1
Nejníže umístěné podlaží =     1
Nejvýše umístěné podlaží =     1
Počet užitných podlaží   =     1

Parametry místností v požárním úseku:
č.m.      č.p. Účel                      S     pn     an    ps
                                       [m2] [kg.m-2]     [kg.m-2]
-----------------------------------------------------------------
1           1  Zádveří                  6,8     5,0  0,80   10,0
002         1  Vstupní hala            36,3    20,0  0,90   10,0
003         1  Chodba                  59,2     5,0  0,80   10,0
004         1  WC - ZTP                 4,2     5,0  0,70   10,0
005         1  WC - veřejnost           7,6     5,0  0,70   10,0
006         1  Šatna                   14,6    50,0  1,00   10,0
007         1  Kancelář                13,7    40,0  1,00   10,0

008         1  Kancelář                13,7    40,0  1,00   10,0
009         1  Kancelář                13,8    40,0  1,00   10,0
010         1  Kancelář                13,7    40,0  1,00   10,0
011         1  Kancelář                13,8    40,0  1,00   10,0
012         1  Kancelář                13,7    40,0  1,00   10,0
013         1  Kancelář                18,0    40,0  1,00   10,0
014         1  Kancelář                14,2    40,0  1,00   10,0
015         1  Kancelář                23,9    40,0  1,00   10,0
016         1  Kancelář                24,1    40,0  1,00   10,0
017         1  WC ženy + sprchy        12,9     5,0  0,70   10,0
018         1  Úklid                    1,5     5,0  0,70   10,0
019         1  Chodba                   8,3     5,0  0,80   10,0
020         1  WC - muži               10,6     5,0  0,70   10,0
021         1  Kuchyňka                11,0    15,0  1,05   10,0
022         1  Zasedací místnost       38,2    40,0  1,00   10,0
023         1  Kancelář                12,1    40,0  1,00   10,0
024         1  Kancelář                19,8    40,0  1,00   10,0
025         1  Kancelář                14,4    40,0  1,00   10,0
026         1  Kancelář                14,3    40,0  1,00   10,0
027         1  Kancelář                14,4    40,0  1,00   10,0
028         1  Kancelář                14,2    40,0  1,00   10,0
029         1  Kancelář digitalizač    48,5    60,0  1,00   10,0
-----------------------------------------------------------------

POŽÁRNÍ RIZIKO
--------------
S  [m2]  =   511,56
So [m2]  =   153,49
ho [m]   =     2,21
hs [m]   =     2,79
Sm [m2]  =    59,21
p  [kg.m-2] =    42,63
an  =     0,988
a   =     0,968
b   =     0,567
c   =     1,000
pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    23,39
Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) = I.
Velikost požárního úseku (čl. 7.3)
Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    93,23
Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    66,62
Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  6211,00
Největší počet užitných podlaží           z =   8

Obsazení požárního úseku osobami podle ČSN 73 0818, červenec 1997
-------------------------------------------------------------------
             Údaje z projektu          Údaje z tabulky 1
-------------------------------------------------------------------
Místn.  Druh             Plocha Počet Položka Plocha Sou- Počet čl.
číslo   místnosti        v m2   osob           na os. či-  osob 6.2
                                proj.          v m2  nitel
-------------------------------------------------------------------
007     Kancelář           13,7    0  1.1.1      5,0  0,00    3 Ne
008     Kancelář           13,7    0  1.1.1      5,0  0,00    3 Ne
009     Kancelář           13,8    0  1.1.1      5,0  0,00    3 Ne
010     Kancelář           13,7    0  1.1.1      5,0  0,00    3 Ne
011     Kancelář           13,8    0  1.1.1      5,0  0,00    3 Ne
012     Kancelář           13,7    0  1.1.1      5,0  0,00    3 Ne
013     Kancelář           18,0    0             5,0  0,00    4 Ne
014     Kancelář           14,2    0  1.1.1      5,0  0,00    3 Ne
015     Kancelář           23,9    0  1.1.1      5,0  0,00    5 Ne
016     Kancelář           24,1    0  1.1.1      5,0  0,00    5 Ne
022     Zasedací místno    38,2    0  1.1.1      5,0  0,00    8 Ne
023     Kancelář           12,1    0  1.1.1      5,0  0,00    2 Ne
024     Kancelář           19,8    0  1.1.1      5,0  0,00    4 Ne
025     Kancelář           14,4    0  1.1.1      5,0  0,00    3 Ne
026     Kancelář           14,3    0  1.1.1      5,0  0,00    3 Ne
027     Kancelář           14,4    0  1.1.1      5,0  0,00    3 Ne
028     Kancelář           14,2    0  1.1.1      5,0  0,00    3 Ne
-------------------------------------------------------------------
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Únikové cesty
-------------
Součinitel a = 0,968
Započitatelný počet osob podle ČSN 73 0818 =    61
Půdorysná plocha připadající na 1 osobu [m2] =      8,4
Ohrožení osob (čl.9.1.2) te [min] =      2,2

e. č.p.Typ  tu    l,max    l   u,min  u   E.s    K   Ev. Únik Vyhovuje
           [min]      [m]     [1=0.55 m]   [osob]
-------------------------------------------------------------------
 1   1 NÚC ---     26,6   18,0  1,0  1,5   61    63   S  rov. Ano
-------------------------------------------------------------------

Odstupy
-------
pv [kg.m-2] =  23,4
---------------------------------------------------------------------------
  č.   l     hu    Sp    Spo  po  po*    pv    k2   k3    I      d      d*  
Pozn.
      [m]   [m]   [m2]   [m2] [%] [%] [kg.m-2]         [kW.m-2] [m]    [m]
---------------------------------------------------------------------------
  1   9,5   2,8    27    21   79   79    23  0,78 1,14  76,47   3,76   3,76 
10.4.4a
  2  39,7   2,8   111    53   48   48    23  0,78 1,14  76,47   2,38   2,38 
10.4.4a
  3   1,2   1,9     2     2  100  100    23  0,78 1,14  76,47   1,48   1,48 
10.4.4a
  4  40,9   2,1    86    62   72   72    23  0,78 1,14  76,47   2,95   2,95 
10.4.4a
  5   9,6   2,1    20    15   75   75    23  0,78 1,14  76,47   2,86   2,86 
10.4.4a
  6   2,1   1,2     3     3  100  100    23  0,78 1,14  76,47   1,54   1,54 
10.4.4a
  7   1,5   2,0     3     3  100  100    23  0,78 1,14  76,47   1,70   1,70 
10.4.4a
---------------------------------------------------------------------------
Hodnoty označené * pro po < 40 % neextrapolované na 40%

  1 - Severní strana
  2 - Západní strana
  3 - Jižní osamocené okno
  4 - Východní strana
  5 - Kancel. digital
  6 - Sever - kanc. digital
  7 - Dveře - kanc. digital
------------------------------------------------------------------------
--

Zásobování vodou pro hašení podle ČSN 73 0873, červen 2003
----------------------------------------------------------
S  [m2]  =    511,6
p  [kg.m-2] =     42,6
Součin p.S =  21805,8
Výška objektu h [m] =      0,0

1. Vnější odběrní místa (čl.5 ČSN 73 0873)
Druh objektu: nevýrobní objekt
Položka č. 2 v tab.1 a 2
-------------------------------------------------------------------
Typ odběrního        Vzdálenosti[m]      DN    v      Q    Obsah    
Pozn.
    místa        od objektu  mezi sebou  mm  m.s-1  l.s-1 nádrže m3
-------------------------------------------------------------------
Hydrant                150       300    100   0,8     6,0     0
Vodní nádrž            600         0      0   1,5    12,0    22
-------------------------------------------------------------------

Přenosné hasicí přístroje (čl. 12.8)
------------------------------------
Počet přenosných hasicích přístrojů nr =   3,3

-------------------------------------------------------------------
Export: NX802PRO v. 05.2011, (c) 1994-2011 Radim Bochňák, www.bochnak.cz
------------------------------------------------------------------------
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